destinazione attuale sia quella più redditizia, in quanto economicamente più conveniente rispetto ad 

una qualsiasi altra alternativa, il più probabile valore di mercato alla data del 26.05.2025 della quota 

di 1/1 di piena proprietà del bene risulta essere pari a: 

€ 114.000,00 (centoquattordicimila/00 euro), pari a 534,50 €/m². 

al quale dovranno essere detratti gli eventuali costi per oneri non valutabili tramite il metodo IVS-MCA, 

quali ad esempio quelli per la regolarizzazione catastale ed urbanistico/edilizia. 

Si riportano di seguito le tabelle esplicative della valutazione stimativa adottata.

[...]

e) nella possibilità che la vendita abbia luogo mediante rilanci in sede di gara. 

Per quanto sopra l’esperto propone al Giudice dell’Esecuzioni, al fine di definire il prezzo a base 

d’asta, una riduzione del 15% sul valore dei beni. 

Quindi il prezzo a base d’asta del bene è pari a: € 96.100,00 (novantaseimilacento/00 euro). 

12.4 Confronto con trasferimenti pregressi 

Nell’Atto di provenienza del 28.03.2001 all’immobile oggetto della presente relazione di stima è stato 

dato un valore di £ 130.000.000. 

12.5 Giudizio di vendibilità’ 

L'immobile, considerato il contesto urbano, le dimensioni e lo stato di manutenzione, ha una discreta